
ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA 
"ROBERTO QUIÑÓNEZ" 

En San Andrés, Ciudad Arce, Departamento de La Libertad, a las trece horas quince minutos, del día 
veinticinco de octubre de dos mil veintiuno, la infrascrita Oficial de Información de la Escuela 
Nacional de Agricultura "Roberto Ouiñónez" INFORMA al público en general: que después de haber 
agotado el procedimiento Institucional para la actualización de información oficiosa, se hace constar 
que según correo electrónico de fecha dieciocho de octubre del presente año, emitido por el Jefe 
del Departamento de Planificación, el cual se anexa a la presente acta, específicamente sobre el 
estándar "Manuales Básicos de Organización", comunica en los numerales dos y cuatro del citado 
correo, que respecto del tercer trimestre de dos mil veintiuno continúan vigentes los Manuales de 
Organización 2017 y Manual de Procedimientos, y no hay actualizaciones ni nuevos procedimientos 
para el período que informa, y para constancia de lo informado por el Jefe de Planificación, extiendo, 
firmo y sello la presente acta. 

I 

Ucda. Karla Ro/ario Obispo Vides 
Oficial de Información 

Unidad de Acceso a la Información Pública 

Escuela Nacional de Agricultura "Roberto Qui1iónez" 
Km. 33 ½ Carretera a Santa Ana, Ciudad Arce La Libertad República de El Salvador, C. A. 

Teléfono: 2366-4800; sitio web: www.ena.edu.sv 
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RE: Requerimiento de actualización de información oficiosa tercer trimestre 2021

Felipe Torres <ltorres@ena.edu.sv>
Lun 18/10/2021 09:24
Para:  Karla Obispo <kobispo@ena.edu.sv>
CC:  Odette Varela Milla <ovarela@ena.edu.sv>; Francisco Antonio Parker <fparker@ena.edu.sv>

4 archivos adjuntos (9 MB)
Julio ENA 2021 Reporte de Seguimiento.pdf; Agosto ENA 2021 Reporte de Seguimiento.pdf; Septiembre ENA 2021 Reporte de
Seguimiento.pdf; INFORME SEGUIM.POA CORRESP. 2o PERIODO ABRIL JUNIO.pdf;

Buenos días Licenciada Karla Obispo:

En atención a la actualización de la información oficiosa correspondiente al Tercer trimestre 2021.
(JULIO -SEPTIEMBRE 2021)


1. ESTRUCTURA ORGANIZATIVA.

Durante el periodo que se informa TERCER trimestre 2021. (JULIO -SEPTIEMBRE 2021) continúa vigente
la estructura organizativa de 2015.

2. MANUALES BÁSICOS.

Durante el período que se informa TERCER trimestre 2021. JULIO -SEPTIEMBRE 2021)
continúan vigentes los manuales Organización 2017 y Manual de Procedimientos.

3. INFORMES DE SEGUIMIENTO AL PLAN ANUAL OPERATIVO 2021.

Adjunto los reportes de seguimiento mensuales elaborados por la ENA correspondientes a los meses
julio, agosto y septiembre 2021 del Plan anual Operativo (POA ENA 2021). 

Adjunto el informe de seguimiento elaborado por el Ministerio de Agricultura y Ganadería
correspondiente al SEGUNDO trimestre (ABRIL- JUNIO), que fue recibido recientemente en la Dirección
General el día 4 de octubre de 2021.

4. NUEVOS PROCEDIMIENTOS Y ACTUALIZACIONES.

El procedimiento para la Selección de Personal código RH-PR-001 revisión 2, que está publicado
continuó vigente para el período que se informa, JULIO -SEPTIEMBRE 2021.


Las actualizaciones de procedimiento y nuevos procedimientos para el período que se informa.


Procedimientos nuevos.

No se reportan para el período informado procedimientos nuevos 

Actualizaciones.

No se reportan actualizaciones de procedimientos para el período informado.

KObispo
Resaltado

KObispo
Resaltado
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5. AUTORIZACIONES, CONCESIONES Y PERMISOS

Respecto a autorizaciones, concesiones o permisos especiales otorgados por ENA, no hay en nuestros
registros estos renglones que se hayan emitido durante el período que se informa JULIO-SEPTIEMBRE
2021.

Las disculpas del caso por enviar la información a este día, ya que debía haberla enviado el 14 de los
corrientes.

Cualquier ampliación, duda o consulta estamos a la orden.

Saludos cordiales.

De: Karla Obispo <kobispo@ena.edu.sv>

Enviado: jueves, 30 de septiembre de 2021 10:22

Para: Francisco Antonio Parker <fparker@ena.edu.sv>; Armida Gonzalez <armida.gonzalez@ena.edu.sv>; Luis
Armando Bonilla <lbonilla@ena.edu.sv>; Felipe Torres <ltorres@ena.edu.sv>; Jeannette Soriano
<jsoriano@ena.edu.sv>; Juan Carlos Torres <jtorres@ena.edu.sv>; Andres Fernandez <afernandez@ena.edu.sv>;
Fernando Granados <fgranados@ena.edu.sv>; Miguel Pocasangre <mpocasangre@ena.edu.sv>; Rene Alvarado
<ralvarado@ena.edu.sv>; Edwin Velado <evelado@ena.edu.sv>; Joselyn Arevalo <jarevalo@ena.edu.sv>; Silvia
Rebeca Rodriguez Alvarez <srodriguez@ena.edu.sv>

Cc: Licda. Marta Lilian de Sandoval <msandoval@ena.edu.sv>; Ana Salazar <asalazar@ena.edu.sv>; Celina
Hernandez <chernandez@ena.edu.sv>; Elizabeth Rojas <erojas@ena.edu.sv>; Pamela Nicole Chicas Yanes
<pchicas@ena.edu.sv>; Gloria Guerra <gguerra@ena.edu.sv>; Daniela Nicole Hernández Moz
<dhernandez@ena.edu.sv>

Asunto: Requerimiento de actualización de información oficiosa tercer trimestre 2021
 
  
Dr. Francisco Parker/ Director General y Secretario de Consejo Directivo   
Mtra. Armida González/Decana   
Lic. Luis Armando Bonilla/ Gerente Administrativo   
Ing. Felipe Torres/ Jefe de Planificación   
Licda. Jeannette Soriano/ Jefa de Recursos Humanos   
Lic. Juan Carlos Torres/ Jefe UFI Interino   
Sr. Andrés Fernández/ Oficial de Archivo   
Sr. Fernando Granados/ Unidad de Capacitaciones Externas   


